

Vilniaus lopšelis-darželis "Pakalnutė"

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

"Sportuokime linksmai - visur ir visada"

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 m. sausio 10 d. - 2017 gruodžio 10 d.

2.3. Projekto tikslas

Skatinti darželio bendruomenę būti aktyviais, propaguoti judėjimą ir sportą, naudojant įvairų sporto inventorių.

2.4. Projekto uždaviniai

1. Stiprinti vaikų ir suaugusių turimus sveikos ir saugios gyvenimosi įgūdžius. 2. Kurti saugią ir sveiką, skatinančią vaikus judėti ir sportuoti aplinką. 3. Supažindinti vaikus su kuo įvairesnėmis sporto šakomis ir sudaryti sąlygas jas propaguoti mūsų įstaigoje.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Projektas skirtas skatinti darželio bendruomenę būti aktyviais, propaguoti judėjimą ir sportą, naudojant įvairų sporto inventorių. Judėjimas yra vienas iš svarbiausių prigimtinių vaiko poreikių, todėl mes skatiname spontanišką ir pedagogiškai tikslingai inicijuojamą vaiko fizinį aktyvumą. Formuojant teigiamą požiūrį į kūno kultūrą ir sportą mes siekiame jau dabar supažindinti mūsų vaikus su įvairiomis sporto šakomis. Atsižvelgiant į vaikų sveikatingumo blogėjančius rodiklius mes tęsiame sporto ir sveikatingumo projektų ciklą. Jų paskirtis įvairiausiais būdais skatinti fizinį aktyvumą, kuris garantuoja vaiko asmens gerovę-stiprina vaiko sveikatą, sveikos gyvenimosi įgūdžius, gerina jo emocinę savijautą, tobulina vaiko judesius bei laikyseną, didina jo išvermingumą.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Šis projektas skirtas Vilniaus lopšelių-darželių "Pakalnutė" lankantiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams (jų įstaigoje yra apie 200), jų tėveliams, darželio pedagogams ir kitiems darbuotojams.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Naudojant naujai įsigytą sportinį inventorių vaikai galės išbandyti skirtingas sporto šakas, pajusti judėjimo džiaugsmą ir sveikatinimo naudą įvairiapusiškai sportuojant. Darželio komanda galės sukurti saugią ir judėjimą skatinančią aplinką. Turėsime galimybę surengti ir įgyvendinti sportinius projektus, renginius ir šventes, įtraukiant ir ugdytinių tėvelius ir kitas ikimokyklinės įstaigas, dalintis darbo patirtimi.

2.8. Projekto tęstinumas

2008 m. Vilniaus lopšelio-darželio "Pakalnūtė" komanda sukūrė ir įgyvendino sveikatos programą "Sportuokime kartu", kurią finansavo Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų departamentas. Šios programos tęstinumas įstaigoje vyko 2009 m. ir 2010 m., kuri ir toliau buvo finansuojama Vilniaus miesto savivaldybės lėšomis. Esame ilgalaikiais Respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos "Sveikatos želmanėliai" nariais. Dalyvaujame įvairioje asociacijos suplanuotoje veikloje ir patys kviečiame asociacijos narius į mūsų darželio organizuojamus sportinius bei sveikatingumą propaguojančius projektus ir renginius. Jau trečius metus darželio vaikų komanda sėkmingai (užėmė 4 vietą Vilniaus mieste) dalyvauja Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte "Mažųjų olimpiada", kurį organizuoja RIUKKPA. Pagal galimybes dalyvaujame įvairiuose visuomeniniuose, judėjimą ir sveiką gyvenseną propaguojančiuose projektuose ir renginiuose - "Diena be automobilio", "Pasaulinė sniego diena", "BEACTIVE Europos sporto savaitė". Kasmet pedagogų komanda kuria tęstinį-ilgalaikį sveikatingumo projektą "Sveikuolių karalystė", kurį sėkmingai ir su vis didėjančiu susidomėjimu ir iniciatyva įgyvendina visa bendruomenė. Įgyvendinant sveikatingumo projektą kviečiame įžymius žmones-Lietuvos rinktinės futbolo komandos kapitoną Egidijų Vaitkūną ir kelis komandos žaidėjų bei fektavimo Lietuvos rinktinės komandos narę - Rūtą Latinytę. Kiekvienais mokslo metais - rudenį ir pavasarį į darželį kviečiame Sporto medicinos centro gydytoją ortopedę L.Ludmilą Švedienę, kuri apžiūri mūsų įstaigos vaikus, bei pateikia rekomendacijas, pagal kurias darželyje vyksta gydomosios gimnastikos užsiėmimai. Taip pat darželyje vyksta krepšinio treniruotės. Sportinę veiklą planuojame tęsti ir šiais mokslo metais: rytinė mankšta, koreguojamoji gimnastika, kūno kultūros užsiėmimai salėje ir lauke, krepšinio, futbolo varžybos, įvairiausi sporto renginiai ir sveikatinimosi projektai.

Viso projekto suma (Eur): 10,577.00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 10,019.00